
 

                令和 3年 1月 5日 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大による 

「陽だまりデイサービス」に関わる検査結果のお知らせ 

  

平素は滋賀勤労者保健会「在宅ケアステーション陽だまり」の事業活動へのご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

今回の事態により、ご利用者様・利用者ご家族・関連事業所の皆様には大変なご負担ご不便とご心配をおか

けしましたこと深くおわび申しあげます。 

また感染され療養中されておられる利用者様におきましては 1日も早い回復を願っております。 

 すでに令和 3年 1月 3日に別紙でお知らせした「陽だまりデイサービス」での新型コロナウイルス感染状況に

ついて、大津市保健所の指導に従い陽だまりデイサービスをご利用いただいていた全利用者・職員の PCR 検

査が一旦終了しましたのでお知らせをいたします。 

この検査の結果 1月 5日現在までに、職員 6名・利用者 24名の感染が判明するに至りました。なお「陽だ

まりデイサービス」利用者様は、検査結果が陰性であっても濃厚接触者として 1月 13日まで健康状態の監視

を毎日実施することとなりました。 

職員については、感染が確認された職員は、全員入院・自宅待機・ホテルなどでの隔離をすでに実施して

います。また感染発生時以降に陽だまりデイサービスの業務に携わっていた職員については、濃厚接触者とし

て自宅待機とし 1月 13日まで健康状態の監視を毎日実施することとなっています。 

お知らせしたとおり「陽だまりデイサービス」については、1 月 13 日までサービスを停止いたします。「陽だまり

デイサービス」としては、コロナ感染対策を実施して参りましたが、対応については再度検証し、再開にあたって

は今回の事態を教訓として利用者皆様には改善点も提示しながら安心してご利用いただけるよう改善するとと

もに、再発防止に向けた取り組みを強化する所存です。 

また、今後も大津市保健所・介護保険課の指導援助を受けて引き続き対応をさせていただき、継続して感染

拡大を防止するための対応を全力で実施してまいります。 

 

「在宅ケアステーション陽だまり」と関連する事業所の職員についても、PCR 検査を実施し、職員間での感染

拡大はないことを確認しましたので、「ほっこり」 

「訪問看護ステーション陽だまり」「ヘルパーステーション陽だまり」については、通常営業を 1 月 6 日より再開

させていただきます。 

 

なお当施設における新型コロナウイルス感染対策に関するご質問やご相談等につきましては、下記連絡先ま

でいただけますようお願いいたします。 

 ご連絡が相次ぎ、お電話取り次ぎがしきれなくなることも想定されます。その場合は多少お時間をいただくこと

となりますがご容赦いただければ幸いです。 

  

医療法人滋賀勤労者保健会 在宅ケアステーション陽だまり  

施設長 宮城 美香  ＴＥＬ 077-524-0380               


